INDICAÇÃO Nº 475/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de academia ao ar livre no canteiro central da Avenida Ayrton Senna com o encontro da Avenida Moisés Lopes.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é utilizada por muitos moradores para a prática de caminhada e corrida, em vários períodos do dia, por isso a academia ao livre poderá proporcionar que essas pessoas também pratiquem outros tipos de exercícios físicos.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE